
Monitor Polski Nr 48 446 Poz. 370 i 371 

370 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW MŁODZIE2Y I KULTURY FIZYCZNEJ 

z dnia 4 grudnia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród dla działaczy kultury fizycznej. 

Na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 1984 r. 
o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz 181, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 6, poz. 33, Nr 34, poz. 
181 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 31 lipca 1985 r. 
w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród dla działaczy 
kultury fizycznej (Monitor Polski Nr 24, poz. 191 i z 1988 r. Nr 
36, poz. 336) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w treści zarządzenia w różnych liczbach i przypad­
kach wyrazy "terenowy organ administracji państwowej 
o właściwości szczególnej do spraw kultury fizycznej, 
sportu i turystyki stopnia wojewódzkiego" zastępuje się 
w tej samej liczbie i przypadku wyrazem "wojewoda", 

2) w § 4 w ust. 2 skreśla się pkt 1 i oznaczenie pkt 2, 

3) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 6. 1. Nagroda finansowa lub rzeczowa, przyznawana 
przez Przewodniczącego Komitetu do Spraw 
Młodzieży i Kultury Fizycznej, nie może prze­
kroczyć 100% przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce uspołecznionej, ustalonego na 
podstawie przepisów określających jego wyso­
kość w kwartale poprzedzającym datę wypłaty 
nagrody. 

2. Nagroda finansowa lub rzeczowa, przyznawana 
przez wojewodę lub zarząd stowarzyszenia kul­
tury fizycznej bądź związku stowarzyszeń kultury 
fizycznej o ogólnopolskim zasięgu działania, nie 
może przekroczyć 75% przeciętnego miesięcz­
nego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1. 

3. Nagroda finansowa lub rzeczowa, przyznawana 
przez zarząd stowarzyszenia kultury fizycznej lub 
związku stowarzyszeń kultury fizycznej innego 
niż wymieniony w ust. 2, nie może przekroczyć 
50% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
o którym mowa w ust. 1." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży 
i Kultury Fizycznej: Z. Lenkiewicz 

371 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW MŁODZIE2Y I KULTURY FIZYCZNEJ 

z dnia 4 grudnia 1990 r. 

w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania zawodnikom świadczeń umożliwiających osiąganie wyso­
kiego poziomu sportowego. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 3 lipca 
1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 6, poz. 33, Nr 
34, poz. 181 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady, zakres i tryb przyzna-
wania zawodnikom: 

1) zwrotu utraconych zarobków, 

2) pomocy w nauce i adaptacji w pracy zawodowej, 

3) zapomóg i zasiłków losowych, 

4) nagród i premii za uzyskane wyniki sportowe, 

5) zapomóg na wkład mieszkaniowy, 

6) zwrotu kosztów przeprowadzki przy zmianie miejsca 
zamieszkania związanej z uprawianiem sportu. 

§ 2. 1. Zawodnikom nie pobierającym stypendiów spor­
towych, korzystającym ze zwolnienia od pracy w celu wzięcia 
udziału w zawodach sportowych lub zgrupowaniach szkole­
niowych, przysługuje ekwiwalent z tytułu utraconego zarobku. 

2. Ekwiwalent powinien stanowić zwrot równowarto­
ści zarobku utraconego wskutek zwolnienia. 

3. Ekwiwalent wypłaca się zawodnikowi na podstawie 
zaświadczenia o wysokości utraconego zarobku, wystawio­
nego przez zakład pracy, w którym zawodnik jest zatrud­
niony. 

4. Ekwiwalent wypłaca stowarzyszenie lub związek sto­
warzyszeń kultury fizycznej, na którego wniosek zostało 
udzielone zawodnikowi zwolnienie. 

5. Utracony zarobek jest wyliczany na zasadach obo­
wiązujących przy ustalaniu wynagrodzenia jak za urlop 
wypoczynkowy. 

§ 3. 1. Zawodnikom uczęszczającym do szkół ponad­
podstawowych może być udzielona pomoc w nauce w for­
mie zorganizowania i opłacania korepetycji. 

2. Korepetycje mogą być opłacane przez okres dwóch 
lat nie więcej niż z trzech przedmiotów jednocześnie. 



Monitor Polski Nr 48 - 447 Poz. 371 

3. Korepetycje, o których mowa w ust. 1, przyznaje 
zarząd stowarzyszenia kultury fizycznej lub organizator zgru­
powania szkoleniowego na wniosek zawodnika, a w razie 
gdy zawodnik nie jest pełnoletni - na wniosek jego ustawo­
wego przedstawiciela. Wniosek powinien być zaopiniowany 
przez kierownika szkolenia w stowarzyszeniu oraz wychowa­
wcę w szkole, do której uczęszcza zawodnik. 

4. Stowarzyszenie kultury fizycznej lub organizator 
zgrupowania szkoleniowego płaci za korepetycje bezpośred­
nio instytucji prowadzącej korepetycje lub osobie udzielają­
cej korepetycji, po przedstawieniu rachunku. 

§ 4. 1. Zawodnikom pobierającym stypendia sportowe, 
kończącym uprawianie sportu, może być udzielana pomoc 
w adaptacji w pracy zawodowej w formie opłacenia uczest­
nictwa w kursie przysposobienia zawodowego. 

2. Pomoc w adaptacji w pracy zawodowej może być 
udzielona jeden raz w karierze zawodnika. 

3. Pomoc w adaptacji w pracy zawodowej - na wnio­
sek zawodnika - przyznaje zarząd stowarzyszenia kultury 
fizycznej, którego zawodnik jest członkiem. 

4. Stowarzyszenie kultury fizycznej wypłaca należność 
za uczestnictwo w kursie przysposobienia zawodowego 
bezpośrednio instytucji prowadzącej szkolenie zawodowe. 

§ 5. 1. Zawodnikom posiadającym klasę sportową mo­
że być przyznana zapomoga losowa w wypadku długotrwałej 
choroby. 

2. Zapomoga nie może przekroczyć w ciągu roku kwoty 
najwyższego miesięcznego stypendium sportowego. 

3. Zapomogę losową przyznaje zarząd stowarzyszenia 
kultury fizycznej na wniosek zawodnika. Do wniosku o zapo­
mogę zawodnik obowiązany jest dołączyć dokument po­
twierdzający zdarzenie losowe uzasadniające ubieganie się 
o zapomogę. 

§ 6. 1. Zawodniczkom posiadającym klasę mistrzowską 
międzynarodową, wychowującym dzieci do trzech lat, 
w drugim i trzecim roku po urodzeniu dziecka może być 
udzielony zasiłek miesięczny w kwocie nie przekraczającej 
20% należnego stypendium. 

2. Zasiłek, o którym mowa w ust. 1, przyznaje zarząd 
stowarzyszenia kultury fizycznej na wniosek zawodniczki. 

§ 7. 1. Zawodnikom pobierającym stypendia sportowe, 
otrzymującym przydział mieszkania, może być przyznana 
zapomoga w wysokości do sumy 6-krotnego przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej 
w kwartale poprzedzającym, ustalonego na podstawie prze­
pisów określających wysokość przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce uspołecznionej. 

2. Zapomoga może być przyznana jeden raz w karierze 
zawodnika. 

3. Przekazanie środków finansowych na konto jedno­
stki przydzielającej mieszkanie następuje po zawiadomieniu 
o terminie zasiedlenia mieszkania. 

4. Zapomogę przyznaje zarząd stowarzyszenia, którego 
zawodnik jest członkiem. 

§ 8. 1. Zawodnicy mogą otrzymywać nagrody pienięż­
ne za uzyskanie wybitnych osiągnięć sportowych w skali 
światowej, międzynarodowej i krajowej. 

2. Wybitnymi osiągnięciami w skali światowej są: 

1) ustanowienie rekordu świata lub Europy, 

2) zdobycie medalu na mistrzostwach świata lub 
Europy. 

3. Wybitnymi osiągnięciami w skali międzynarodowej 
są: 

1) zdobycie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca 
w końcowej klasyfikacji Pucharu Europy lub Pucharu 
$wiata albo innych zawodach tej rangi, organizowanych 
przez międzynarodowe federacje sportowe, 

2) uzyskanie osiągnięcia sportowego o znaczeniu między­
narodowym o niewymiernyrn charakterze, np. samotny 
rejs żeglarski dookoła świata, zdobycie trudnego szczytu 
górskiego. 

4. Wybitnymi osiągnięciami w skali krajowej są: 

1) ustanowienie rekordu Polski, 

2) zdobycie medalu w mistrzostwach Polski, 

3) zdobycie Pucharu Polski w grach zespołowych. 

5. Wysokość nagrody nie może przekroczyć: 

1) za ustanowienie rekordu: 
a) świata seniorów 
b) Europy seniorów 

-:-20 mln zł, 

~· ·15 mln zł, 
2) za uzyskanie na mistrzostwach świata seniorów: 

a) pierwszego miejsca - 20 mln zł, 

b) drugiego miejsca - 10 mln zł, 

c) trzeciego miejsca - 5 mln zł, 

3) za uzyskanie na mistrzostwach Europy seniorów: 
a) pierwszego miejsca - 10 mln zł, 

b) drugiego miejsca - 8 mln zł, 

c) trzeciego miejsca - 4 mln zł, 

4) za uzyskanie na zawodach, o których mowa w ust. 3 
pkt 1: 
a) pierwszego miejsca 
b) drugiego miejsca 
c) trzeciego miejsca 

6 mln zł, 

4 mln zł, 

2 mln zł, 

5) za uzyskanie osiągnięcia sportowego oniewymiernym 
charakterze o znaczeniu międzynarodowym, np. samo­

. tny rejs żeglarski dookoła świata, zdobycie trudnego 
szczytu górskiego - 10 mln zł. 

6. Za uzyskanie wybitnych osiągnięć w skali krajowej 
wysokość nagród ustalają zarządy stowarzyszeń kultury 
fizycznej . 

7. Wysokość nagród za !dobycie medalu lub miejsc od 
czwartego do ósmego na Igrzyskach Olimpijskich jest każ­
dorazowo ustalana przed kolejnymi Igrzyskami Olimpijskimi, 
a nagrody wypłacane z własnych środków przez Polski 
Komitet Olimpijski w porozumieniu z Komitetem do Spraw 
Młodzieży i Kultury Fizycznej. 

8. Nagrody za wybitne osiągnięcia w skali świato­
wej i międzynarodowej, z zastrzeżeniem przepisu ust. 9, 
przyznaje Przewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży 
i Kultury Fizycznej na wniosek polskiego związku spor­
towego lub centralnej instancji stowarzyszenia kultury fizy­
cznej. 

9. Nagrody za wybitne osiągnięcia w skali między­
narodowej, uzyskane na spartakiadzie armii zaprzyjaźnio-



Monitor Polski Nr 48 - 448 - . Poz. 371 

nych, międzynarodowych mistrzostwach klubów gwardyjs­
kich, uniwersjadzie, akademickich mistrzostwach świata itp., 
przyznają stowarzyszenia lub jednostki organizacyjne pro­
w~dzące działalność sportową związaną z uczestnictwem 
w tych imprezach. 

10. Źródłem finansowania nagród, o których mowa: 

1) w ust. 8 - są środki pozostające w dyspozycji Komitetu 
do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej, 

2) w ust. 6 i 9 - są środki pozostające w dyspozycji 
jednostek i stowarzyszeń kultury fizycznej. 

11. W zespołowych grach sportowych i konkurencjach 
zespołowych indywidualnych dyscyplin sportu nagrody mo­
gą być przyznawane wszystkim zawodnikom zespołu w wy­
sokości określonej w ust. 5. 

§ 9. 1. Zawodnicy zespołów I i II ligi oraz reprezentanci 
Polski mogą otrzymywać premie i nagrody za wygrane 
i zremisowane mecze międzypaństwowe i międzynarodowe, 
o mistrzostwo I i II ligi, o Puchar Polski oraz inne osiągnięcia 
sportowe nie objęte przepisami § 8 - zgodnie z regulaminami 
polskich związków sportowych. 

2. Nagrody i premie, o których mowa w ust. 1, nie mogą 
być wypłacane ze środków finansowych pochodzących 
z dotacji budżetowej . 

§ 10. Zawodnicy I i II ligi piłki nożnej, I ligi w pozos­
tałych grach zespołowych oraz zawodnicy klasy mistrzows-

kiej międzynarodwej i mistrzowskiej, którzy zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami zmienili przynależność klubową, 
mogą otrzymać zwrot kosztów przeprowadzki, udokumen­
towany rachunkami. 

§ 11. $wiadczenia, o których mowa w zarządzeniu, nie 
mogą być przyznawane zawodnikowi w okresie odbywania 
kary dyscyplinarnej zawieszenia w prawach zawodnika 
i w okresie karencji. 

§ 12. Tracą moc: 

1) zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. o zmianie 
upoważnień do wydawania aktów wykonawczych (Dz. 
u. Nr 35, poz. 192) - rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 15 lipca 1985 r. w sprawie zakresu i zasad 
przyznawania zawodnikom świadczeń umożliwiających 
osiąganie wysokiego poziomu sportowego (Dz. U. Nr 
40, poz. 191, z 1988 r. Nr 9, poz. 69 oraz z 1989 r. Nr 2, 
poz. 4 i Nr 32, poz. 173), 

2) zarządzenie Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 1 października 1985 r. 
w sprawie trybu przyznawania świadczeń zawodnikom 
sportowym (Monitor Polski Nr 34, poz. 228 i z 1989 r. Nr 
20, poz. 145). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży 
i Kultury Fizycznej: Z. Lenkiewicz 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska PolSkiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1989, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. $wierczewskiego 127, tel. 20-03-71 w. 377), w księgarniach: Powszechnego Domu Książki "Uniwersus", ul. 
Belwederska 20/22 (tel. 41-40-05); im. Stefana Żeromskiego, al. gen. K. $wierczewskiego 119/123 (tel. 20-46-28); Wydawnictw Ekonomicznych 
i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1989; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z ostatnich 2 lat: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urztdach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (pl. Wiosny Ludów 3/4) Lesznie Wlkp. (pl. Kościuszki 4), 
Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Słowackiego 5), Płocku (ul. Kolegialna 
15), Przemyślu (ul. Rynek 26), Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2), Skierniewicach (ul. 22 Lipca 6), Suwałkach (ul. Lenina 13), 
Tarnobrzegu (ul. 1 Maja 4) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); • 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie), Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdańsku (ul. 
Gen. K. $wierczewskiego 30), Gdyni (pl. Konstytucji 3), Gliwicach (ul. Powstańców 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33), Jeleniej Górze (ul. Wojska 
Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Żeromskiego 26), Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda 
Lampego 34), Krakowie (ul. Przy Rondzie 7), Legnicy (ul. Z/otoryjska 29), Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym 
Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska 1 a), 
Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie (pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42), $widnicy (pl. 
Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze 
(pl. Słowiański 1). 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
• Ministrów, ul. Powsińska 69/71. 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacja z powodu nledorfeZanla poezczególnych numerów zgłaszać należy na piwie do Wydziału Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów, ul. Powsińska 89171, 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2718-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 680 zł 


